
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

002449 RAAPPAVUORENRINNE 2 
MARTINLAAKSO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAUPUNKIRAKENNE JA YMPÄRISTÖ / ASEMAKAAVOITUS 

Asemakaavamuutoksen selostus, joka koskee 12.12.2023 päivättyä asemakaavakarttaa nro 
002449.  Kaavoitus on tullut vireille 2.3.2021.  
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PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

Asemakaavan muutos:  

koskee korttelia 17550 sekä katu- ja virkistysalueita kaupunginosassa 17, Martinlaakso.  

Tonttijako ja tonttijaon muutos: 

kortteli 17550 kaupunginosassa 17 Martinlaakso.  

Asemakaavan muutoksella mahdollistetaan nykyisten täyden peruskorjauksen tarpeessa olevien 
asuinkerrostalojen purku ja korvaaminen yhdessä kaupungin maiden kanssa tehokkaammalla ker-
rostalokorttelilla. Kortteliin sijoittuu rakennusoikeutta asuinrakennuksille 36 900 k-m2 sekä liiketi-
loille 50 k-m2. Kortteliin sijoittuu lisäksi pysäköintilaitos ja noin 335 pysäköintipaikkaa. Kiskanpuis-
ton käyttötarkoitusmerkintä tarkistetaan vastaamaan paremmin käyttötarkoitusta. 

Kaavaan liittyy maankäyttösopimus. 
 

Kaavan laatija: Anna Hakamäki, asemakaava-arkkitehti, Vantaan kaupunki; etunimi.suku-

nimi@vantaa.fi, puh. 050 3181 629. 

KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 

 

Suunniteltava alue sijaitsee Martin-
laakson kaupunginosassa, Raappa-
vuorentien ja Raappavuorenrinteen 
itä- ja pohjoispuolella. Martinlaak-
son asemalle on noin kilometrin kä-
velymatka. Suunnittelualue käsittää 
nykyisen asuinrakennusten kortteli-
alueen (17550 AK), Raappavuoren-
tien ja asuinkorttelin välisen puisto-
alueen (VP) sekä Kiskanpuiston alu-
een (VK). 

KAAVAPROSESSIN VAIHEET 

- Kiinteistö Oy M2-Kodit c/o Y- Säätiö jättämä kaavamuutoshakemus on kirjattu saapuneeksi 2.7.2020. 

Kaavamuutoksen numeroksi tuli työohjelmassa numero 002449. 

- Kaavoitus tuli vireille 2.3.2021. 

- Mielipiteet pyydettiin 6.4.2021 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin 11 kappaletta. 

- Hanketta käsiteltiin koronapandemian vuoksi Teams Live -tilaisuudessa 16.3.2021. Lisäksi kaavoittaja oli 

tavattavissa puhelimitse ja sähköpostitse. 

- Kaavaehdotus oli nähtävillä 20.9.-20.10.2023. Lausuntoja saatiin 5 kpl ja muistutuksia 0 kpl. 

mailto:etunimi.sukunimi@vantaa.fi
mailto:etunimi.sukunimi@vantaa.fi
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1. TIIVISTELMÄ 

 

Viistoilmakuvaistutus lounaasta. Arkkitehdin näkemys, Jaakkola Arkkitehdit, 25.4.2023. 

Asemakaavamuutoksella mahdollistetaan Raappavuorentien varren kaupunkikuvaa ja asuntoalu-
een näkyvyyttä parantavan kokonaisuuden rakentuminen. Tavoitteen edellytyksenä on nykyisten 
vuokra-asuntokäytössä olevien asuinrakennusten purkaminen ja korvaaminen tehokkaammalla 
kerrostalokorttelilla (AK).  

Asuntokanta uudistuu ja monipuolistuu rakennetun alueen sisällä. Kortteliin sijoittuu seitsemän 
asuinkerrostaloa, joiden korkeudet vaihtelevat seitsemästä kerroksesta 13-kerrokseen. Rakennuk-
siin sijoittuu myös liiketilaa sekä asumista palvelevia yhteistiloja. Liiketila sijoittuu korttelin kaak-
koiskulmaan Raappavuorenrinteen ja Raappavuorenpolun raittien risteykseen. Yhteistilat sijoittu-
vat rakennusten maantasokerrokseen sekä korttelipihalle erilliseen rakennukseen. Asuinrakenta-
mista sallitaan yhteensä 36 900 k-m2 sekä liiketilaa 50 k-m2. Tästä purettavat rakennukset 10 410 
k-m2 ja uusi kerrosala 26 540 k-m2.  

Korttelin sisäpiha rakennetaan viihtyisäksi ja vehreäksi yhtenäispihaksi ja vihertehokkuus on vähin-
tään 0,9. Korttelin piha-alueelle maanvaraiselle osuudelle tulee istuttaa kookkaiksi kasvavia lehti- ja 
havupuita. Useita olemassa olevia puita on määrätty suojeltavaksi. Korttelin tarvitsemat pysäköin-
tipaikat sijoitetaan autopaikkojen korttelialueelle (LPA) kannenalaiseen pysäköintilaitokseen ja 
maantasopysäköintialueelle. Kaavassa autopaikkanormi asunnoille on 1 ap/110 k-m2 ja liiketiloille 
1 ap/80 k-m2. Korttelin suunnittelussa on huomioitu asuntojen rahoitus- ja hallintamuotojen moni-
puolisuus. Liito-oraville soveltuvat kolopuut säilyvät. 

Yleiskaavassa alue on osoitettu kaupunkikeskustan asuinalueeksi (AC). Raappavuorentien itäreu-
naan on merkitty maakaasun runkolinja. Suunnittelualue sijaitsee yleiskaavan lentomeluvyöhyk-
keellä 2 (L2). 

Voimassa olevassa asemakaavassa alue on osoitettu asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK), puis-
toalueeksi (VP(P)) sekä leikkikentäksi (VK(UL)). Alueella on lisäksi katualueita sekä maanalaista joh-
toa varten varattava alue. 
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2. LÄHTÖKOHDAT 

2.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

2.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Martinlaakso sijaitsee Kehä III:n eteläpuolella ja Myyrmäen pohjoispuolella, kehäradan varrella. 
Kaavamuutosalue sijaitsee Martinlaakson asuinalueen pohjoisosassa, linnuntietä noin 750 metriä 
Martinlaakson ja noin 800 metriä Vantaankosken juna-asemalta. Martinkyläntien pohjoispuolella 
on Vantaankosken työpaikka-alue. 

     

Kaava-alue muodostaa osan Raappavuorentien kaupunkireunasta saavuttaessa pohjoisesta Myyrmäkeä 
kohti. 

2.1.2 Luonnonympäristö 

Maisemakuva ja -rakenne sekä topografia 

Martinlaakson kaupunginosan keskellä kohoaa lounaasta koilliseen suuntautuneiden osin moree-
nipeitteisten kallioselänteiden sarja, joista Laajavuori on suurin. Kaupunginosan pohjoisosassa on 
kallioperän murrokseen syntynyt savilaakso, joka on raivattu niityiksi ja sittemmin pelloiksi alkaen 
1700-luvulta. Kaakkoiskulmassa ja itäpuolella on Mätäojan laaksoon liittyvää savilaaksoa, joka on 
entistä peltoa. Kaupunginosan keskipaikkeilla on pienempi laakso, jossa Laajakorven kenttä on en-
tisen pellon kohdalla. 

Suunnittelualueen nykyiset rakennukset on sijoitettu naapurikortteleiden tavoin pienipiirteiselle 
moreeniselänteelle ja sen vaihettumisalueelle. Selänne erottuu lähimaisemassa samoin kuin sen 
molemmin puolin kulkevat laaksoalueet, joita kevyen liikenteen raittien linjaukset noudattavat. 
Koordinaatisto on Laajavuorentien suuntainen. Alue on nykytilanteessa väljä, vehreä ja paikoin 
epämääräinen laajojen pysäköintikenttien suuren määrän vuoksi. 

Alue sijoittuu pienelle selännealueelle ja sen viereiseen laaksoon. Alueen sisällä on suuria korkeus-
eroja.  Maaston korot vaihtelevat +52,8 ja +36,0 metrin välillä.  
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Maisemarakenne ja suunnittelualue, Vantaan kaupunki / Anna Hakamäki 21.8.2020 

Lähiluonto 

Suunnittelualueen länsi- ja pohjoisreunassa, Raappavuorentien varrella, on lähimetsää. Sen virkis-
tyskäyttö ei koon ja sijainnin vuoksi ole erityisen merkittävää ja pohjoisosan metsä on vaikeakul-
kuista kasvillisuuden ja suurien korkeuserojen vuoksi. Alueen kulku ohjautuu rakennetuille puisto-
poluille ja kävely- ja pyöräilyteille. 

Suunnittelualueella sijaitsevassa lähimetsässä on liito-oravalle soveltuvaa elinympäristöä ja kolme, 
ei pesäkäytössä olevaa, liito-oravalle soveltuvat kolopuuta. Pääosin liito-oravan elinympäristö ja 
soveltuva metsäalue sijoittuvat kaava-alueen ulkopuolelle Raappavuorentien länsipuolelle, jossa 
on myös useita muita pesäpuiksi soveltuvia kolopuita. Tämä Raappavuorentien länsipuolinen alue 
on Yleiskaava 2020:ssa osoitettu suojelualueeksi. Suunnittelualueella ei sijaitse muita erityisiä suo-
jeltavia luontoarvoja. Kaava-alueen ulkopuolella pohjoisessa on lahokaviosammalen ydinalue. 
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Asemakaava-alueen kolopuut, niitä ympäröivä suojapuusto ja soveltuva elinympäristö, Ramboll 2022 

Vesistöt ja vesitalous  

Nykytilanteessa kaavamuutosalue on osin vettä läpäisemätöntä katto- ja asfalttipintaa ja osin 
vettä läpäisevää pintaa. Kaavamuutosalue kuuluu Myllymäenojan valuma-alueeseen. Alueen ve-
det johdetaan kaavamuutosalueelta eteenpäin avo-ojissa ja hulevesiviemäreissä. Raappavuoren-
polun ja Raappavuorenrinteen katualueen hulevesiviemärit laskevat Varistonojan kautta 
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Myllymäenojaan. Myllymäenoja laskee Pikkujärven ja Espoon Pitkäjärven kautta Suomenlahteen. 
Aluetta ei ole luokiteltu pohjavesialueeksi. Raappavuorenrinteen ja Raappavuorenpolun risteyk-
sessä sijaitsee mallinnettu tulva-alue, joka mallinnuksen mukaan tulvii jo kerran kolmessa vuo-
dessa toistuvalla sateella. Mallinnettu tulva leviää myös kaavamuutosalueen kohteena olevan ton-
tin kaakkoisnurkalle. 

  

Ote tulvatilanteesta keskimäärin kerran 100 vuodessa toistuvasta rankkasateesta, Myyrmäen alueen huleve-
sijärjestelmän toiminnallinen selvitys, Pöyry, 17.9.2014. 

Maaperä 

 

Maalajikartan mukaan kaava-alueen maa-

perä on vaihtelevasti pääosin täyttöä, mo-

reenia ja kalliota. Alueella on lisäksi pieniä 

alueita savea ja silttiä. Kaava-alueella on 

tehty pohjatutkimuksia vain Raappavuoren-

polulta. Pohjatutkimuspisteet on esitetty 

kartassa. Pohjatutkimusten mukaan pinta-

maakerroksen alla on savea, silttiä, täyttöä 

ja hiekkaa sekä kalliopintaa päällystävä mo-

reeni. Savikerros on paksuimmillaan n. 5–6 

metriä. Syvin kairaus on ulottunut 6,75 met-

rin syvyydelle maanpinnasta. Kairaukset 

ovat päättyneet tiiviiseen maakerrokseen, 

kiveen tai kallioon. Alueen pohjaveden ta-

sosta ei ole tietoa. 

 

Maalaji- ja pohjatutkimuskartta 
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Rakennettavuus maaperän suhteen 

Savi- ja silttialueilla rakennusten suositeltu perustamistapa on paalutus. Kitkamaan ja kallion sekä 

ohuen savi- ja silttikerrosten alueilla perustamistapa voi alustavan arvion mukaan olla maanvarai-

nen tai massanvaihdolla maanvarainen. Alustavan arvion mukaan kunnallistekniset rakenteet ja 

liikennöitävät alueet voidaan perustaa maanvaraisesti. Alueella tulee tehdä täydentävä rakennus-

paikkakohtainen pohjatutkimus. Perustamisratkaisut tulee perustua rakennuspaikkakohtaisiin 

pohjatutkimuksiin ja suunnitelmiin. 

2.1.3 Rakennettu ympäristö 

Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa 

Martinlaaksossa asui 13 190 henkeä vuonna 2021. Alueen väkiluku on pysynyt melko tasaisena 
koko 2000-luvun puolella, mutta kääntyi nousuun viime vuosien aikana täydennysrakentamisen 
ansiosta. Väkiluku on noussut vuodesta 2016 noin 1400:lla. Uusia asuntoja on edelleen rakenteilla 
ja kaavoitetaan, joten kaupunginosan väkiluku nousee myös lähivuosina.1  

Asuminen 

Kaava-alueella on 134 kpl Y-Säätiön vuokra-asuntoja. Korttelin väestönsuojamitoitus on laadittu 
383 asukkaalle, mutta asunnot ovat vajaakäytössä. 

Sosiaalinen ympäristö 

Martinlaakson väestön sosiaalisen rakenteen piirteisiin kuuluu muun muassa aikuisvaltaisuus, yk-
sin eläminen ja vieraskielisyys. Väestö on enimmäkseen muualta muuttanutta, mikä vaikuttaa hy-
vinvoinnin taustatekijöihin, kuten juurtumiseen, ihmissuhteisiin ja yhteisöllisyyteen. 

Palvelut ja työpaikat 

Martinlaakson kaupunginosassa on melko paljon työpaikkoja, mikä johtuu Vantaankosken työ-
paikka-alueesta, joka on hieman erillään muusta Martinlaaksosta. Suurin osa Martinlaaksosta on 
asuinaluetta, jossa työpaikkojen määrä on melko pieni. Martinlaaksossa on kattavat peruspalvelut 
ja kunnallisiin palveluihin kuuluvat päiväkotien ja koulujen lisäksi muun muassa terveyskeskus, kir-
jasto ja uimahalli. Kaupalliset palvelut keskittyvät lähinnä Martinlaakson ostariin sekä Martinkes-
kuksen tilalle nousseiden kerrostalojen kivijalkaliiketiloihin. Lähin päivittäistavarakauppa on kui-
tenkin lähempänä, noin 400 metrin päässä. 

Yhdyskuntarakenne 

Suunnittelualue on Martinlaakson asuinalueen reuna-aluetta, lähellä Vantaankosken työpaikka-
aluetta. Raappavuorentien länsipuolella on Raappavuoren suuri suojelu- ja virkistysaluekokonai-
suus. Kaava-alueella on asumisen lisäksi lähimetsää ja Kiskanpuisto. 

Kaupunkikuva 

Kaavamuutosalue on väljästi ja matalasti rakennettu. Rakennukset ovat kolmi- ja nelikerroksisia. 
Korttelin keskelle sijoittuva piha on vehreä ja siellä on säilytetty hieno avokallioalue. Rakennukset 
on sijoitettu naapurikortteleiden tavoin pienipiirteiselle moreeniselänteelle.  

 
1 https://www.vantaa.fi/fi/kaupunki-ja-paatoksenteko/tietoa-vantaasta/tilastot-ja-tutkimukset/vantaan-
vaesto-20212022/aluevertailu-2021 
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Kaava-alueen lähiympäristöä. Kuvat Vantaan kaupunki / Anna Hakamäki 8.7.2020 

Martinlaakson rakentaminen alkoi aluerakentamiskohteena v. 1968. Betonielementtirakenteiset 
asuinkerrostalot ovat 3–7-kerroksisia, suorakulmaisia, tasakattoisia ja sijoitettu suurimmaksi 
osaksi Laajavuorentien suuntaiseen koordinaatistoon. Martinlaakson reunamilla sijaitsevat pienta-
loalueet ovat vehreitä ja viihtyisiä. Arvokasta Martinlaaksossa on myös sen väljä rakenne ja vehreä 
ympäristö. 

Lähes kaikki lähialueen kerrostalot ovat valmistuneet vuosien 1971–1974 välisenä aikana. Raken-
nuksia on ehostettu varsinkin asuntoalueen kehityshankkeessa 1990-luvulla, jolloin betoniele-
menttirakennuksia ja lähiympäristöä korjattiin ja julkisivuja uusittiin. Rakennuksia on myös perus-
paranneltu 2000-luvun aikana. Alun perin yhtenäisesti rakennettu alue on nyt monimuotoinen, 
koska alueella on kokeiltu erilaisia korjaustapoja. Laajavuorentien itäpuolella on kaksikerroksisia 
rivitaloja. Uutta rakennuskantaa on Raiviosuonmäen varrella sekä varsinkin Laajaniityntien päässä 
ja siitä etelään päin Martinlaaksonpolun varrella.  

 

Kaava-alueen nykyiset rakennukset. Kuvat Vantaan kaupunki / Anna Hakamäki 8.7.2020 
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Alueen kortteleille on edelleen tunnusomaista isot pihat ja vehreys sekä kevyen liikenteen raitit. 
Alueella on yhtenäinen koordinaatisto, joka noudattaa maaston suurmuotoja. Saapumissuunnista 
ja kävelyraiteilta alueen kaupunkikuvaa hallitsevat laajat maantasopysäköintialueet, jotka liittyvät 
1970-luvun ihanteisiin perustuvaan autokaupunkiin. 

 

Nykyisten asuinkerrostalojen korttelipiha ja viereinen lähimetsä. Kuvat Vantaan kaupunki / Anna Hakamäki 
8.7.2020 

Rakennettu kulttuuriympäristö 

Kaava-alueella ei ole rakennusperintökohteita eikä tunnettuja muinaisjäännöksiä.  

Virkistys 

Kaavamuutosalueen lähellä, Raappavuorentien toisella puolella, on laaja Raappavuorten lähivirkis-
tysalue, jossa on polkujen ja ulkoilureittien lisäksi muun muassa frisbeegolf-kenttä, viljelypalsta-
alue sekä koirapuisto. Läheisen Pärispruunpuiston kautta pääsee viheralueita pitkin Petikon laa-
joille virkistysalueille. Lähellä etelässä on myös Laajavuoren puisto sekä idässä Martinlaakson lii-
kuntapuisto. 

Liikenne 

Kulkuyhteydet alueella ovat kaiken kaikkiaan hyvät. Ajoneuvoliikennöinti suunnittelualueelle ta-
pahtuu Raappavuorentietä, Raappavuorenkujaa ja Raappavuorenrinnettä pitkin. Raappavuorentie 
on pääkatu, jonka keskiarkiliikennemäärä vuonna 2020 oli 9253. Raappavuorenkuja ja Raappavuo-
renrinne ovat päättyviä tonttikatuja, jotka jatkuvat kääntöpaikalta pyörätienä. Raappavuorenkujan 
arvioitu liikennemäärä on 1000 ajon/arkivuorokausi ja Raappavuorenrinteen 850 ajon/arkivuoro-
kausi. Kehä III:n liittymä on puolen kilometrin päässä.  

Martinlaakson juna-asema on noin 800 metrin päässä suunnittelualueelta. Syksyllä 2022 Laajavuo-
rentiellä alkoi kulkea bussirunkolinja 400 Elielinaukiolta Myyrmäen kautta Vantaankosken ase-
malle, joka korvasi yhteyden Martinkyläntieltä Helsinkiin. Raappavuorentiellä kulkee kaksi joukko-
liikenteen linjaa. Niillä pääsee Myyrmäkeen, Martinlaaksoon, Kalajärvelle ja Vihtiin. Lisäksi Laaja-
vuorenkujan ja Raappavuorenkujan päissä pysähtyy linja, joka kulkee Martinlaaksoon ja Myyrmä-
keen.  
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Kevyen liikenteen yhteydet ovat hyvät, koska alueelle tyypillisesti siellä on useita kevyen liiken-
teen raitteja ja läpikulkevaa autoliikennettä ei ole lainkaan. Lähimmät raitit ovat Raappavuoren-
rinne sekä Raappavuorenpolku. Raappavuorenrinteen länsipuolella kulkee pääpyöräreitti II, joka 
on merkittäviä toimintoja yhdistävä reitti ja muodostaa muiden pääpyöräreittien kanssa yhtenäi-
sen verkoston. Raappavuorenkujan loppupäässä kadun eteläreunassa kulkee jalkakäytävä. Kiskan-
puistossa sijaitsee kaupunkipyöräasema. 

Vesihuolto  

Vedenjakelu 

Kaava-alueen lähimmät vesijohdot sijaitsevat Raappavuorenrinteellä ja Raappavuorenpolulla. 
Kaava-alue kuuluu vedenjakelujärjestelmässä Myyrmäen painepiiriin, johon vedet johdetaan Pit-
käkosken vedenpuhdistuslaitokselta Helsingistä. Alueen painetasot vaihtelevat välillä +89 m… +95 
mmp. Tarkat painetasot annetaan HSY:n liitoskohtalausunnossa. 

Jätevesiviemäröinti 

Kaava-alueen lähin jätevesiviemäri sijaitsee Raappavuorenpolulla. Jätevedet johdetaan etelän ja 
lännen suuntaan Vapaalan jätevedenpumppaamolle. Pumppaamolta jätevedet johdetaan Vapaa-
lan, Hämeenkylän ja Hämevaaran kaupunginosien kautta Espoon puolelle, jossa ne päätyvät lo-
pulta Blominmäen jätevedenpuhdistamolle.   

Hulevesiviemäröinti / hulevesijärjestelmä 

Kaava-alueen hulevedet johdetaan Raappavuorenpolun hulevesiviemäriin ja edelleen Varis-
tonojaan. Alueen länsiosan pintavalunta kulkeutuu rinteeseen johdettuja painanteita pitkin Raap-
pavuorentien avo-ojia pitkin Myllymäenojaan. 

Kaukolämpö 

Kaukolämpöverkko ulottuu alueelle. Johdot kulkevat Raappavuorenrinteen ja Raappavuorenpolun 
katualueiden ja kaavamuutosalueen kortteleiden rajalla, mikä pitää ottaa huomioon rakentami-
sessa. 

Sähköverkko 

Vantaan Energialle kuuluvia keski- ja pienjännitemaakaapeleita kulkee tonttien läpi ja Raappavuo-
renpolun länsipuolella. Niitä joudutaan siirtämään.  

Ympäristöhäiriöt 

Kaava-alueen lentomelutaso on 55–60 dB ja alue kuuluu lentoaseman laskeutumisvyöhykkeeseen, 
joka edellyttää rakennusten ulkokuorelta lento- ja tieliikennemelua vastaan 35 dB:n ääneneristä-
vyyttä. Asuinalueen täydennysrakentaminen on mahdollista, mutta asuntojen ääneneristävyyden 
tulee olla vähintään 35 dB. Tiemelua tonteille kantautuu Raappavuorentieltä, mikä pitää ottaa 
huomioon rakentamisessa. Lentomelun ääneneristävyysvaatimus on merkitsevä. 
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Vuoden 2021 tieliikennemelu päivällä ja yöllä. Kaava-alueen rajaus punaisella. 

Martinkyläntien pohjoispuolella sijaitsee Martinlaakson voimalaitos ja kaavamuutosalue kuuluu 
sen konsultointivyöhykkeeseen (0,5 km). Voimalaitos on vaarallisten kemikaalien laajamittaisen 
varastoinnin ja käsittelyn perusteella Turvallisuus- ja kemikaaliviraston (Tukes) valvoma Lupalaitos. 
Voimalaitoksen kattila muutettiin biopolttoaineita käyttäväksi 2019, mikä vähensi huomattavasti 
hiilidioksidipäästöjä. Vantaan Energia on luopunut kivihiilen käytöstä, mutta Martinlaakson voima-
laitoksen kivihiilikattila jätetään toistaiseksi käyttöönottovalmiuteen huoltovarmuuden turvaa-
miseksi. Kaikki teollinen toiminta Martinlaakson yritysalueella tarvitsee ympäristöluvan. Toimin-
taan liittyvistä riskeistä, onnettomuuksien estämiseksi suunnitelluista toimista sekä toiminnasta 
häiriötilanteissa on laadittu arvio. Laitoksen onnettomuusskenaarioista merkittävimmiksi arvioi-
daan tulipalot ja räjähdykset, jossa lämpösäteilyvaikutusten ja painevaikutusten arvioidaan yltävän 
enintään 100 m päähän. Tämän lisäksi laitokselle tehdyissä onnettomuusvaikutusmallinnuksissa 
todetaan polttoöljyn tulipalojen savukaasujen vaikuttavan tätä pidemmän etäisyyden päässä. Rä-
jähdysvaarojen varalle on määritetty kohteen räjähdyssuojaus. Riskien todennäköisyys on arvioitu 
pieneksi ja niiden seurausten rajoittuvan valtaosin laitosalueelle.  

 
Raappavuorentien ja asuinkorttelin välissä lähivirkistysalueen ulkoilureitin alapuolella kulkee Gas-
gridin maakaasun DN300 / 54 bar siirtoputki. Kaasuputki aiheuttaa rajoituksia sen läheiselle maan-
käytölle.  Suojaetäisyyksiä määritettäessä rakennukset jaetaan ryhmiin A ja B. Ryhmään A kuuluvat 
yleiset kokoontumiseen tarkoitetut rakennukset, kuten asuinkerrostalot, majoitushuoneistot (ho-
telli, sairaala, vanhainkoti), kokoontumishuoneistot (koulu, elokuvateatteri, suurmyymälä). Lisäksi 
ryhmään A kuuluu räjähteitä valmistava, varastoiva tai käyttävä laitos sekä vaarallisia kemikaaleja 
teollisesti käsittelevä tai varastoiva laitos. Ryhmään B kuuluvat asuinhuoneistot (omakotitalo, rivi-
talo), työpaikkahuoneistot tai muut kuin asumiseen tarkoitetut rakennukset, missä ihmisiä sään-
nöllisesti oleskelee sekä erillinen rajattu alue. A-ryhmän suojaetäisyys DN300 kaasuputkeen on 
oltava vähintään 16 metriä ja B-ryhmän suojaetäisyys 8 metriä. 

2.1.4 Maanomistus 

Voimassa olevan asemakaavan mukaisen AK-korttelin omistaa Kiinteistö Oy M2-Kodit (Y-Säätiö). 
Muut alueet, kuten virkistys- ja katualueet, ovat Vantaan kaupungin omistuksessa.  
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Tunnus Maanomistaja Pinta-ala (ha)

Vantaan kaupunki 2,063

017-0550-0001 kaavamuutoksen hakija 1,873

Yhteensä 3,936

 

2.2 SUUNNITTELUTILANNE 

2.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston 14.12.2017 päättämien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) pyrki-
myksenä on vähentää yhdyskuntien ja liikenteen päästöjä, turvata luonnon monimuotoisuutta ja 
kulttuuriympäristön arvoja sekä parantaa elinkeinojen uudistumismahdollisuuksia. Niillä myös so-
peudutaan ilmastonmuutoksen seurauksiin ja sään ääri-ilmiöihin. Hanke on näiden tavoitteiden 
mukainen. Tavoitteiden toteutuminen on selostettu tarkemmin selostuksen kohdissa 4 ja 5. 
 

- Luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämiselle sekä väestökehityksen edellyt-

tämälle riittävälle ja monipuoliselle asuntotuotannolle. 

- Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka tukeutuu 

ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen. 

- Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten yhteyksien 

säilymistä. 

Maakuntakaava 

 

Uusimaa-kaava 2050 on saanut lain-
voiman 13.3.2023, josta Vantaan 
alueella on voimassa Helsingin seu-
dun vaihemaakuntakaava. 

Voimassa olevassa Helsingin seudun 
vaihemaakuntakaavassa asema-
kaava-alue on taajamatoimintojen 
kehittämisvyöhykettä ja pääkaupun-
kiseudun ydinvyöhykettä. Kaava-alu-
een länsipuolella kulkee viheryhteys-
tarve. Hanke on maakuntakaavan 
mukainen. 

 

Ote maakuntakaavayhdistelmästä 
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MAL 2023 -suunnitelma 

 

MAL 2023 on suunnitelma Helsingin 
seudun maankäytön, asumisen ja lii-
kenteen kehittämiseksi vuosille 2023–
2060. Seudun kasvu ohjataan kestävän 
kehityksen mukaisesti nykyiseen kau-
punkirakenteeseen. Maankäytön ke-
hittämisen ensisijaiset vyöhykkeille tu-
lee kohdistaa vähintään 95 % asunto-
tuotannosta.  

Kaavamuutosalue kuuluu ensisijaisesti 
kehitettävään vyöhykkeeseen ja Mar-
tinlaakson kaupunkiuudistusaluee-
seen. (HSL ja HSYK 12.9.2023, Kv 
13.11.2023) Kaavahanke toteuttaa 
MAL-suunnitelman tavoitteita. 

 

  

Yleiskaava 

 

Alue on yleiskaava 2020:ssa kaupun-
kikeskustan asuinaluetta (AC), lento-
meluvyöhykettä L2 (Lden 55–60 dB) 
ja lentokoneiden laskeutumisvyöhy-
kettä. Kaava-alueen länsipuolella 
kulkee kaasuputki. 

Kaavahanke on voimassa olevan 
yleiskaavan mukainen. 
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Asemakaava  

 

Alueella on voimassa asemakaavamuutos nro 000133 (Kv 22.10.1979). Siinä kortteli on osoitettu 
asuntokerrostalojen korttelialueeksi (AK). Suurin sallittu kerrosluku IV. Kerrosluvut on merkitty ra-
kennusalakohtaisesti, samoin rakennusoikeudet, jotka vaihtelevat 890 k-m² ja 2810 k-m² välillä. 
Yhteenlaskettu rakennusoikeus on 10 410 k-m2. Tonteille on merkitty autopaikkojen rakennusaloja 
sekä oleskelu- ja leikkialueita. Kaavassa osoitettu ohjeellinen ulkoilureitti on toteutunut lähemmäs 
Raappavuorentietä. 

Muut päätökset ja suunnitelmat 

Martinlaakson kehityskuva 

Martinlaaksoon on laadittu kehityskuva (Kv 2.3.2015). Siinä on tarkasteltu kattavasti Martinlaak-
soa kokonaisuutena ja kartoitettu täydennysrakentamisen paikkoja. Suunnittelualue on kehitysku-
vassa tunnistettu täydennysrakentamisalueeksi, jossa huomioitavaa ovat alueen rooli Martinlaak-
son kaupunkikuvallisena kulmapisteenä sekä aluetta rajaavan metsävyöhykkeen ja ulkoilureitin 
suhde täydennysrakentamiseen. 

Vesihuolto 
Vesihuoltoon ja hulevesien hallintaan vaikuttavia kaava-aluetta koskevia suunnitelmia, päätöksiä 

ja selvityksiä: 

- Lähialueen olemassa olevat asemakaavat. 
- Myyrmäen hulevesiviemäriverkoston toiminnallinen tarkastelu (Pöyry, 2014) 
- Vantaan hulevesiohjelma (Vantaan kaupunki, 2023) 

o Hulevesiohjelman tavoitteena on vähentää kaupunkirakenteen tiivistymisen haitallisia 
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vaikutuksia tulvariskien hallintaan ja ympäristönsuojeluun. 
- Vantaan kaupungin hulevesien hallinnan toimintamalli (Vantaan kaupunki, 2014) 

o Vantaan hulevesiohjelmaa tukeva toimintamalli ohjaa suunnittelua hulevesien hajautet-
tuun ja luonnonmukaiseen käsittelyyn. 

3. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

3.1 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN, SITÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET JA VIREIL-
LETULO 

Kiinteistö Oy M2-Kodit c/o Y- Säätiö jättämä kaavamuutoshakemus on kirjattu saapuneeksi 
2.7.2020.  Kaavamuutos sai työohjelmassa numeron 002449 ja kaavoitus tuli vireille 2.3.2021. 

3.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

3.2.1 Osalliset 
- alueen maanomistajat  

- naapurit (viereisten alueiden omistajat ja vuokralaiset) 

- asukkaat, yritykset ja työntekijät, asukas- ym. yhdistykset  

- kunnan jäsenet ja ne, jotka katsovat olevansa osallisia 

- kaupungin asiantuntijaviranomaiset: maankäyttötoimi (yrityspalvelut, rakennusvalvonta, ym-

päristökeskus, tekninen toimiala) 

- Muut viranomaiset ja yhteisöt 

3.2.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus  

Asemakaavamuutoksen alkamisesta on tiedotettu Vantaan kaupungin verkkosivuilla ja Vantaan 
asukaslehdessä 6.3.2021 sekä kirjeitse (MRL 62§) maanomistajille, naapureille ja viranomaisille.  

Asemakaavamuutoshanketta esiteltiin tiistaina 16.3.2021 Myyrmäen alueen kehittämisillassa 

Teams live -tapahtumassa perustuen valtakunnallisiin suosituksiin koronaviruksen leviämisen estä-

miseksi. Lisäksi kaavoittaja oli tavattavissa puhelimitse ja sähköpostitse. Mielipiteet pyydettiin 

6.4.2021 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin 11 kappaletta. Niistä viisi oli viranomaistahoilta tai 

energiayhtiöiltä. Mielipiteiden keskeiset teemat on kirjattu selostukseen ja kokonaisuudessaan ne 

ovat vastineineen luettavissa erillisestä asiakirjasta. 

Carunalla, HSL:llä ja Vantaan kaupunginmuseolla ei ollut huomauttamista asemakaavamuutok-
seen. 

HSY katsoi, ettei kaava-alueelle ole tarpeen rakentaa uutta vesihuoltoa, mutta johtovarausalueet 
tulee ottaa huomioon. 

Vantaan Energia Oy ja Vantaan Energia Sähköverkot Oy haluaa, että maakaapeleiden ja kauko-
lämpöjohtojen sijainti huomioidaan. Asemakaavan suunnittelualueelle tarvitaan uusi muuntamo 
ja sille kaavaan vm-aluevaraus. 

Suomen luonnonsuojeluliiton Vantaan yhdistys esittää, että pohjoisin talo poistetaan ja toiseksi 
pohjoisin rakennus siirretään etelämmäksi. Alue vaatii tarkan liito-oravaselvityksen. Havainneku-
van yksittäiset liito-oravapuut eivät riitä. Huolena on, että hulevedet valuvat suoraan ulkoilurei-
tille, joka laskee Raappavuorentien alikulkutunneliin. 



002449 / Raappavuorenrinne 2, 12.12.2023                    18 / 54 
 

 

 

 

Martinlaakson asukasyhdistys ymmärtää kaupunkirakenteen kehittämisen eivätkä vastusta täy-
dennysrakentamista. Vihreää tulisi kuitenkin säästää enemmän, eikä yli 8-kerroksisia rakennuksia 
tulisi rakentaa. Pysäköinti ajoyhteyksineen tulisi toteuttaa osin maanalaisena, ei ajoa keskeltä pi-
haa. Pysäköintilaitos ei saa toteutua viereisten taloyhtiöiden ikkunoiden eteen. Huolena on asu-
kaskunnan pysyminen monipuolisena sekä perheasuntojen pienuus ja vähyys. Samalla palveluiden 
riittävyys huolettaa, kun rakennetaan paljon uusia asuntoja. 

As. Oy Aarre-Salpa pyytää, että liikenne- ja paikoitusjärjestelyt täsmennetään ja mietitään huolel-
lisesti. Alueen ja Kiskanpuiston toimintoja tulee täsmentää ja huomioida koko alueen asukkaiden 
tarpeet virkistykseen sekä alueen väljyys, vehreys ja viihtyisyys. Asukasmäärän lisääntyessä julkis-
ten palveluiden riittävyys on otettava huomioon ja ennakoitava, esimerkiksi haastava koulu- ja 
päivähoitotilanne. 

Asukas A ilmaisee huolen nykyisen Raappavuorenrinteen tieyhteyden ahtaudesta ja mahdollisista 
vaaratilanteista, varsinkin Raappavuorentien liittymässä. Tiejärjestelyihin toivotaan parannusta, 
esimerkiksi uusi tai laajempi liittymä tai kiertoliittymä. 

Asukas B haluaa, että liikenteen lisäys Raappavuorenrinteellä huomioidaan. Huolena on kulkemi-
sen sujuvuuden heikkeneminen, kun kadulla on periaatteessa vain yksi kaista käytössä kadunvarsi-
pysäköinnin ja raskaankaluston pysäköintipaikan vuoksi. Myös tien turvallinen ylitys tulee varmis-
taa liikenteen lisääntyessä. Toiveena olisi, että kaksi eteläisintä pistetaloa olisivat matalampia ei-
vätkä estäisi näkymiä. 

Asukkaat C moittivat maanomistajaa ja kaupunkia kaavamuutoksesta, sillä se johtaa kaava-alueen 
vuokra-asuntojen purkamiseen, eikä uutta kotia ole helppo löytää pääkaupunkiseudulta riittävän 
läheltä työpaikkaa. Heidän näkemyksensä mukaan Raappavuorenrinteen asuinalueen yhteisölli-
syys rikkoutuu, alueen luonnonläheisyys tuhotaan ja lisätään Vantaan asunnottomien sekä erittäin 
tyytymättömien asukkaiden määrää. 

 

Koottu vastine: 
Kunnallistekniikka 

Raappavuorenrinteen ja Raappavuorenpolun varteen asuinkerrostalojen tonteille on varattu johto-

rasitealueita vesihuollolle, kaapeleille ja kaukolämmölle. Kaavassa on aluevaraus uudelle muunta-

molle. 

Liikenne ja pysäköinti 

Raappavuorenkujan ja Raappavuorenrinteen risteys on normaali tasa-arvoinen risteys. Siinä ei pi-
täisi syntyä vaaratilanteita, jos kaikki autoilijat noudattavat liikennesääntöjä. Liikennesuunnittelu 
on arvioinut tilannetta, eikä näe edellytyksien kiertoliittymälle täytyvän tai tarvetta raskaan liiken-
teen pysäköinnin kieltämiseen. Kadun varteen pysäköidyillä ajoneuvoilla on ajonopeuksia hillitsevä 
vaikutus, mikä tekee kadusta turvallisemman. Kaavan yhteydessä Raappavuorenrinteen kadulle on 
laadittu liikennesuunnitelma. 

Korttelin tarvitsemat pysäköintipaikat sijoitetaan kerrostalokortteleiden välissä olevalle autopaik-
kojen korttelialueelle pihakannenalaiseen pysäköintilaitokseen ja maantasopysäköintialueelle. Pi-
halle on suunniteltu turvalliset reitit jalankulkuun. Kaavassa noudatetaan kaupungin pysäköinti-
normia, mikä tuottaa noin 335 autopaikkaa. 

Täydennysrakentaminen ja kerroskorkeudet 
Kasvavassa kaupungissa tarvitaan uusia asuntoja ja kaava-alue on yleiskaavassa 2020 kaupunki-
keskustan asuinaluetta (AC). Yleiskaavan tavoitteena on kaupunkirakenteen tiivistäminen ja täy-
dentäminen, jotta laajempia virkistysalueita voidaan säästää. Matalampia pistetaloja on tutkittu 
ennen osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa, mutta siinä rakentamiseen olisi jouduttu ottamaan 
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lisää pinta-alaa virkistysalueelta. Pistetalojen pienin etäisyys lähimmästä naapuritalosta on noin 
37 metriä, mikä mahdollistaa yhä edelleen näkymiä pistetalojen ohi naapuritaloista katsottuna. 

Nykyiset rakennukset ovat valitettavasti tulleet käyttöikänsä päähän, jonka seurauksena koh-
teesta on tehty vaihtoehtojen kartoitus ja päädytty ratkaisuun, jossa vajaakäytössä olevalle ton-
tille haetaan lisää rakennusoikeutta. Kortteliin rakennetaan uusia tuettuja vuokra-asuntoja. 

Maa- ja asuntopoliittisten linjausten mukaisesti asuntojen kokonaismäärästä asuntohanketta koh-
den korkeintaan 30 % saa olla yksiöitä ja vähintään 30 % on oltava kolmioita tai suurempia asun-
toja. 

Luontoarvot ja virkistys 
Alueelta on laadittu liito-oravaselvitys, jonka suositusten mukaisesti pohjoisosasta on poistettu ra-
kentamista. Liito-oravalle soveltuvat kolopuut suojapuustoineen ja yhteyksineen säilyvät. Huleve-
siä viivytetään ja käsitellään korttelin alueella. Jäljelle jääneet hulevedet johdetaan Raappavuoren-
polun hulevesiviemäriin. 

Korttelin suunnitteluperiaatteissa on huomioitu Martinlaakson alkuperäiset suunnitteluperiaat-
teet, mukaan lukien vehreys ja suuri korttelipiha. Korttelialueen länsi- ja pohjoispuolelle jää lähivir-
kistysaluetta ja vehreä ilme säilyy sekä lähi- että suurmaisemassa. Kiskanpuisto säilyy yleisenä vir-
kistysalueena. 

Palvelut 
Martinlaaksontie 26:n asemakaavoitetaan parhaillaan uutta päiväkotia ja kaavaprosessin aikana 

saatujen väestöennustetietojen (2022) mukaan koulupuolella kapasiteetti ei ole vaarassa ylittyä. 

Rakennusoikeus on vähentynyt osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa esitetystä ratkaisusta. 

 

Nähtävilläolo ja lausuntojen pyytäminen. Muistutusten huomioiminen.  

Asemakaavan muutosehdotuksesta ei saatu 20.8.2023 mennessä yhtään muistutusta. Lausuntoja 

saatiin yhteensä viisi kappaletta. Lausunnon antoivat Finavia Oyj, Uudenmaan ELY-keskus, Turvalli-

suus- ja kemikaalivirasto Tukes, Keski-Uudenmaan pelastuslaitos ja Gasgrid Finland Oy. Lausunto-

jen keskeiset teemat on kirjattu selostukseen, ja kokonaisuudessaan ne ovat vastineineen luetta-

vissa erillisestä liitteestä. 

 

Finavian lausunnossa tuotiin esille näkemys, että kohteen sijainti lentoaseman melualueella edel-

lyttäisi vain vähäistä täydennysrakentamista, eikä asuntomäärän moninkertaistaminen ole vas-

tuullista. Lisäksi Finavia painotti, että rakentamisen lisääntyminen kasvattaa haitankokijoiden 

määrää ja kaupungin on huolehdittava siitä, ettei siitä aiheudu mahdollisia riskejä lentoaseman 

kehitykselle.  

– Asemakaavamuutos toteuttaa maakuntakaavaa ja yleiskaavaa. 

 

ELY-keskuksen lausunnossa kiinnitettiin huomiota muun muassa rakennusten massoitteluun suh-

teessa tieliikennemeluun sekä piha-alueen melumääräykseen. Lisäksi ELY halusi lausunnon Tuke-

silta ja Pelastusviranomaiselta rakentamisesta Martinlaakson voimalaitoksen konsultointialueelle 

sekä täydentämään kaava-aineistoa aihepiirin osalta.  

– Tarkistettu melumääräystä, täydennetty kaava-aineistoa ja pyydetty mainitut lausunnot. 

 

Tukes toi esille, että kaavahanke sijaitsee Martinlaakson voimalaitoksen onnettomuusvaikutus-

mallinnuksissa polttoöljyn tulipalojen savukaasujen vaikutusalue ulottuu kaavamuutoksen alu-

eelle. Savukaasujen vaikutukset suositellaan otettavaksi huomioon rakennusten ilmanvaihdossa ja 

sisäisessä pelastussuunnitelmassa.  
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– Savukaasuista annettiin kaavamääräys. 

 

Pelastuslaitoksella ei ollut Tukesin lausuntoon lisättävää.  

 

Gasgrid totesi, että kaava-alueen välittömässä läheisyydessä kulkee maakaasun DN300 / 54 bar 

siirtoputki, mikä rajoittaa ympäristön maankäyttöä ja toimintaa. Suunniteltujen asuinkerrostalojen 

on sijoituttava vähintään 16 metrin suojaetäisyydelle kaasuputkesta, ja alueelle kohdistuvassa toi-

minnassa on otettava huomioon kasvuston hallinta, kaasuputken merkinnät ja toiminnan vaiku-

tukset. 

– Asemakaavamuutos täyttää määräykset. 

 

Nähtävilläolon jälkeen tehdyt muutokset kaavakarttaan ja -määräyksiin 

Autopaikkojen korttelialueella (LPA) olevan auton säilytyspaikan rakennusalaa on levennetty itään 

noin 10 metriä, jotta pysäköintialueen lounaiskulmassa sijaitsevat arvopuut voidaan säästää ja 

merkitä kaavaan suojeltaviksi puiksi. Kiskanpuistoon sallitun kioskirakennuksen rakennusalaa laa-

jennettiin kattamaan koko puiston alue, jolloin kioskin sijoittuminen puistoon on joustavampaa 

esimerkiksi mahdollisen puistosuunnittelun yhteydessä. VL-alueelle on lisätty merkintä kaasuput-

kelle ja sen välittömälle rasitealueelle. 

 

Kaavamääräyksiin on lisätty tai muutettu seuraavat määräykset koskien AK-korttelialueetta: 

1. Rakennukset on varustettava automaattisella savuun reagoivalla ilmanvaihdon pysäytys-
järjestelmällä.                                                           

2. Kaasuputken omistajalta tulee pyytää lausunto rakennusluvan yhteydessä. 
3. "Oleskeluun tarkoitetuilla piha-alueilla melutaso ei saa ylittää 55dB." Määräys muutettiin 

muotoon: ”Oleskelualueet tulee sijoittaa tai suojata siten, etteivät melutason ohjearvoista 
säädetyt lukuarvot ylity.” 

 

Kaavaselostusta on täydennetty muun muassa Martinlaakson voimalaitoksen ja kaasuputken läh-

tötietojen sekä vaikutusten arvioinnin osalta. 

3.3. ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

3.3.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Kunnan asettamat tavoitteet  

Vantaan valtuustokauden 2022–2025 strategia (Kv 31.1.2022): 

Innovaatioiden Vantaa -strategian mukaan rohkea, rento ja viihtyisä Vantaa on kestävyyden edel-
läkävijä. Kasvatamme Vantaan vetovoimaa asuinpaikkana ja rakennamme hyvää kaupunkia yh-
dessä asukkaiden ja kaikkien Vantaan toimijoiden kanssa. 

Haluamme säilyttää luontomme monimuotoisuuden. Vantaan tavoitteena on olla hiilineutraali 
vuonna 2030.  

MAL-tavoitteet: 
- Seudun kasvu ohjataan nykyiseen yhdyskuntarakenteeseen ja joukkoliikenteen kannalta kilpai-

lukykyisille alueille. Vähintään 95 % asunnoista sijoittuu ensisijaisesti kehitettäville vyöhyk-
keille 

- Uusia asuntoja rakennetaan riittävästi ja elinympäristön laadusta huolehditaan. Seudulle ra-
kennetaan vuosittain noin 16 500 uutta asuntoa. 
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- Varmistetaan asuntotuotannon riittävyys ja kohtuuhintaisuus. Edistetään asuntotuotannon 
monipuolisuutta. 

Maapoliittiset linjaukset koskien kaavoitusta, maanhankintaa ja maanluovutusta (Kv 18.6.2018 

päivitetty KV 10.10.2022 § 7[SA1]) 

- Kaupungin omistaman maan ja asemakaavoitettujen täydennysrakentamisalueiden kaavoitta-
minen on etusijalla.  

- Asuntotuotantoa varten asemakaavavarantoa lisätään niin, että se vastaa viiden vuoden ra-
kentamisen tarvetta. 

- Kaavoituksen tavoitteena on laatu, kohtuuhintaisuus, toteuttamiskelpoisuus ja kaupunkira-
kenteen eheys.  

- Korkeaa rakentamista ja täydennysrakentamista edistetään aktiivisesti asemanseuduilla ja 
keskustoissa, joissa on hyvät palvelut. 

Vantaan arkkitehtuuriohjelma 2015 (Kv 11.5.2015): 
- Luomme Vantaalle kerroksellisen, tiiviin ja läheisen kaupunkikuvan.  
- Kannustamme hyvään ja kohtuuhintaiseen arkkitehtuuriin, kestävään rakentamiseen sekä uu-

sien energiamuotojen käyttöön.  
 

Resurssiviisauden tiekartta (Kv 28.2.2022) 

Resurssiviisauden tiekartta määrittää Vantaan pitkän aikavälin ympäristötavoitteita ja konkretisoi 
valtuustokauden 2021–2025 strategiaa. Kaupunkisuunnittelussa keskeisiä tavoitteita ovat mm.:  
- Hiilineutraalius ja resurssiviisaus ovat maankäytön suunnittelun ja toteutuksen lähtökohtina. 
- Viherrakenne on terveyttä tukevaa ja hyvinvointia luova. Säilytetään ja parannetaan viheralu-

eiden saatavuutta. 
- Luodaan hyvät edellytykset kestävälle ja monimuotoiselle liikkumiselle ja vähennetään liikku-

mistarvetta. 
- Vähennetään lämmityksen päästöjä 
- Edistetään vähähiilistä rakentamista ja rakentamisen kiertotaloutta 
- Vähennetään infrarakentamisen ja massojenhallinnan hiilijalanjälkeä 
- Luonnon monimuotoisuutta lisätään, suojellaan ja vahvistetaan Vantaalla suunnitelmallisesti 

 
Kaupunkisuunnittelun tavoitteet 
 
Kaavatyön aloituskokouksessa 26.1.2020 työlle kirjattiin seuraavat keskeiset kaupunkisuunnittelul-
liset tavoitteet: 
- Raappavuorentien katumaiseman luonne 

o Saapuminen Martinlaaksoon ja Myyrmäkeen: ”Saavumme kaupunkiin” 
o Puoliavoimet näkymät kortteliin (kaasuputki ei mahdollista rakentamista kadun vie-

reen) 
- Korttelille selkeät ja mielenkiintoiset reunat ja jalankulkijalle miellyttävä ympäristö 
- Kävelyraittien risteyksestä kohtaamispaikka ja sen reunojen hyvä rajaaminen. Liiketila 
- Miellyttävä, vehreä korttelipiha, mahdollisuus maanvaraiseen pihaan, vihertehokkuus 0,9, hy-

väkuntoisen puuston säästö. Hulevedet hallitaan korttelissa.  
- Pysäköintilaitos, jonka ylin pihan tasossa oleva taso palvelee osana korttelipihaa. 
- Viereisten viheralueiden hyödyntäminen asuntojen näkymissä 
- Maastonmuotojen korostaminen ja rinteen korkeuseron huomioiminen rakentamisella  
- Kiskanpuiston käytön jalostus 
- Alueella edellytetty 12-kerroksisten rakennusten yläkerrokseen kattosaunaa ja -terassia. 
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Kaavamuutosalueen suunnittelun lähtökohtia, Vantaan kaupunki / Anna Hakamäki 19.8.2020 

Vesihuollon tavoitteet 

Tavoitteena on vesihuollon kustannustehokas toteutus ja saavutettavuus. Lisäksi hulevesien hal-

linta on toteutettava kaupungin hulevesiohjelman mukaisesti. Myös Keski-Uudenmaan pelastuslai-

toksen ja muiden toimijoiden erityistarpeiden on huomioitava vesihuollon ratkaisuissa. 

3.3.2 Muut tavoitteet 

Maanomistaja 
Tavoitteena on laatia hakijan ja kaupungin alueelle asemakaavamuutos, jossa hakijan ja kaupungin 

alueet muodostavat yhdessä Raappavuorentien varren kaupunkikuvaa ja asuntoalueen näkyvyyttä 

parantavan kokonaisuuden. Edellytyksenä on nykyisten täyden peruskorjauksen tarpeessa olevien 

vuokra-asuinrakennusten purkaminen ja korvaaminen tehokkaammalla kerrostalokorttelilla. Koh-

teesta on tehty vaihtoehtojen kartoitus ja päädytty ratkaisuun, jossa vajaakäytössä olevalle ton-

tille haetaan lisää rakennusoikeutta. Asumisen tavoitteeksi on suunnitelmaluonnoksissa esitetty 

alustavasti noin 37 000–42 000 k-m2 ja rakennusoikeus muodostuisi lamelli- ja pistetaloista. 
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3.4 ASEMAKAAVARATKAISUN VAIHTOEHDOT  

Suunnittelualueelle on kaavaprosessin aikana tehty useita vaihtoehtotarkasteluja (Jaakkola Arkki-
tehdit). Ennen kaavamuutoksen aloituskokousta selvitettiin pientaloja Raappavuorentien varrelle, 
mutta melutilanteen ja kaasuputken takia niistä oli luovuttava. Osallistumis- ja arviointisuunnitel-
massa esitettyä vaihtoehtoa (vaihtoehto B) muokattiin liito-oravaselvityksen ja saatujen mielipitei-
den perusteella. Rakentamisen määrää pohjoisessa piti vähentää, jotta varmistuttiin liito-oraville 
soveltuvien kolopuiden, niiden suojapuuston sekä yhteyksien säilymisestä. 

 

  

Vaihtoehto A Vaihtoehto B 

  

Vaihtoehto C Vaihtoehto D 

 

Vaihtoehdossa A oli esitetty pientaloja Raappavuorentien varren metsikköön ja pysäköinti oli rat-
kaistu kaupunkikuvallisesti näkyvällä avonaisella kolmitasoisella pysäköintilaitoksella ja maanta-
sopaikoituksella. Piharatkaisu ei ollut tavoitteiden mukainen. Rakentamisen korkeudet olivat ker-
rostaloilla kahdeksan kerrosta. Rakennusoikeutta oli 31 300 k-m2.  
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Vaihtoehto B esiteltiin osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa. Pientalojen poistuessa Raappavuo-
rentien varren metsikköä säilytettiin enemmän ja kortteliin muodostettiin suuri korttelipiha. Pysä-
köintilaitos upotettiin ja maisemoitiin pohjoisosan rinteeseen, jolloin sen päälle saatiin pihakansi. 
Näin pysäköintipaikat eivät hallitse kaupunkikuvassa. Rakennusmassat ottavat paremmin kantaa 
Martinlaakson koordinaatistoon. Raappavuorenrinteen kävelyraitin varrelle asuinrakennuksen si-
joittaminen oli kaupunkikuvallisesti eheämpi ratkaisu. Liito-oravalle soveltuvat kolopuut olivat ra-
kennusten sijaintien ulkopuolella. Rakentamisen korkeudet olivat 7–12 kerrosta. Rakennusoi-
keutta oli 41 900 k-m2. 

Vaikka liito-oravalle soveltuvat kolopuut oli pyritty huomioimaan jo vaihtoehdossa B, laaditun liito-

oravaselvityksen (Ramboll 2022) suositusten mukaan puiden suojapuustolle tuli jättää enemmän 

tilaa. Vaihtoehto C:ssä tämä huomioitiin. Rakentaminen poistettiin alueen pohjoisosasta liito-ora-

valle soveltuvien kolopuiden läheisyydestä.  Raappavuorenpolun varrelle esitettyjen poikittaisten 

lamellien katsottiin sijoittuvan hieman liian tiiviisti toisiinsa ja naapuriin nähden. Pysäköintirat-

kaisu oli hajautettu ja hallitseva. Rakentamisen korkeudet pysyivät samoina 7–12. Rakennusoi-

keutta oli 37 600 k-m2. 

Vaihtoehto D poikkeaa vaihtoehdosta C pohjoisosan lamellirakennusten suhteen.  Pohjoisosan 
lamellin katsottiin istuvan maastoon paremmin vaihtoehdon C lamelleihin verrattuna ja mahdollis-
tavan pidempiä ja laadukkaampia näkymiä. Rakennusten massoittelu tuo myös etäisyyttä olevaan 
naapurirakennukseen nähden. D:ssä on C:n tavoin huomioitu liito-oravalle soveltuvat kolopuut 
paremmin. Rakentamisen korkeudet olivat 7–12 ja rakennusoikeutta 37 800 k-m2. 

3.4.1 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet  

Asemakaavaratkaisua jalostettiin vaihtoehdon D perusteella, sillä se vastasi hyvin asetettuihin ta-

voitteisiin. Kaavatyön pohjaksi valitussa suunnitelmassa korttelia ja rakennusten massoittelua 

muokattiin siten, että F- ja E-rakennusten väliin tuotiin katoksen alle aukko, joka keventää massaa 

ja tuo väljyyttä ja valoa. B-pistetalon korkeutta nostettiin 13:ta kerrokseen, jotta pistetalojen rivi 

muodostaisi harmonisemman kokonaisuuden suurmaisemassa ja ottaisi paremmin kantaa maas-

tonmuotoihin. Kolopuiden sijainnit tarkistusmitattiin paikoilleen ja niiden ympärille jätettiin run-

saammin suojapuustoa noin 20:n metrin säteellä kolopuusta. F-rakennusta lyhennettiin länsi-

päästä tämän seurauksena. Korttelin keskelle muodostuu laadukas, yhtenäinen ja tieliikenneme-

lulta suojattu korttelipiha. Suuri korttelipiha mahdollistaa myös hyvät valaistusolosuhteet asun-

noille ja pihatilalle, suuremman vihertehokkuuden, maanvaraisia pihan osia, laadukkaita ja pitkiä 

näkymiä asunnoista sekä paremman kaupunkikuvan. Maantasopysäköintipaikat koottiin B-raken-

nuksen pohjoispuolelle ja ne maisemoitiin puurivillä ja istutuksilla, jolloin pihatilasta muodostui 

yhtenäisempi.  Rakennusoikeutta on 36 950 k-m2. 
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Asemapiirros kaavanratkaisun pohjaksi kehitetystä viitesuunnitelmasta, Jaakkola Arkkitehdit 25.4.2023 

4. ASEMAKAAVAN KUVAUS 

4.1 KAAVAN RAKENNE 

Asemakaavalla täydennetään yleiskaavan mukaisesti suunnittelualueen maankäyttöä, jolloin ra-
kentamisen määrä sekä kerroskorkeudet kasvavat. Kortteliin sijoittuu seitsemän asuinkerrostaloa, 
joiden korkeudet vaihtelevat seitsemästä kerroksesta 13:ta kerrokseen. Kortteliin sijoittuu myös 
liiketilaa sekä asumista palvelevia yhteistiloja. Liiketila sijoittuu korttelin kaakkoiskulmaan Raappa-
vuorenrinteen ja Raappavuorenpolun raittien risteykseen. Yhteistilat sijoittuvat rakennusten 
maantasokerrokseen sekä korttelipihalle erilliseen rakennukseen. Asuinrakentamista sallitaan yh-
teensä 36 900 k-m2 sekä liiketilaa 50 k-m2.  

Asuinkortteleiden keskellä oleva pysäköintilaitos ja piha-alue alue merkitään autopaikkojen kortte-
lialueeksi LPA. Kisanpuiston käyttötarkoitusmerkintä muutetaan leikkikentästä (VK(UL)) puistoksi 
(VP), jolloin se kuvaa alueen käyttötarkoitusta paremmin ja säilyttää alueen vehreän ilmeen. Kort-
telialuetta reunustavan Laajakorven puistoalueen (VP(P)) käyttötarkoitusmerkintä muutetaan alu-
een lähimetsämäistä luonnetta paremmin kuvaavaksi lähivirkistysalueeksi (VL). 
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Korttelin tarvitsemat pysäköintipaikat sijoitetaan autopaikkojen korttelialueelle (LPA) kannenalai-
seen pysäköintilaitokseen ja maantasopysäköintialueelle, jolle sallitaan myös autokatokset. Kaa-
vassa autopaikkanormi asunnoille on 1 ap/110 k-m2 ja liiketiloille 1 ap/80 k-m2. 

4.1.1  Mitoitus 

Asuinkerrostalojen korttelialue, AK ja Autopaikkojen korttelialue, LPA muodostavat yhdessä noin 
2,59 hehtaarin alueen.  Rakennusoikeus on 39 950 k-m2 ja korttelitehokkuusluku ek=1,64. Viite-
suunnitelmassa on 602 huoneistoa, joiden keskipinta-ala on 50,3 m2. 
Asuinkerrostalot:  

- autopaikkoja: 1 ap/110 asuntok-m2, kuitenkin vähintään 1 ap kahta asuntoa kohden, 2 yhteis-

käyttöautoa 

- pyöräpaikkoja tulee olla 2 kpl/asunto 

Liiketilat: 

-  1 ap/ 80 k-m2 myymälä- ja palvelutilat 

- pyöräpaikkoja 1 pp/30 k-m2 

4.2 YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

Kaavamuutoksen mukainen uusi asuinkerrostalokortteli toteuttaa suurelta osin aloituskokouk-
sessa määriteltyjä laatutavoitteita. Rakennusten arkkitehtuurista ja julkisivuista on annettu laatua 
ja visuaalista ilmettä koskevia määräyksiä sekä alleviivattu julkisivujäsennyksen vaihtelevuuden 
merkitystä rakennusten arkkitehtuurissa ja massoittelussa. Määräyksissä on korostettu myös 
maantasokerroksen yhtenäisyyttä, avoimuutta ja toimintoja ja niiden aukeamista ja liittymistä ka-
tutiloihin.  

Raappavuorentien puolelle sijoittuvien 12- ja 13-kerroksisten pistetalojen on tarkoitus aloittaa 
Raappavuorentien kaupunkikuvallinen reuna ja se on ensimmäinen kaupunkimaisemmin raken-
nettu kortteli saavuttaessa pohjoisesta Kehä III:lta Myyrmäen suuntaan. Asunnoista on hienot nä-
kymät länteen Raappavuorille, korttelin vehreälle sisäpihalle tai Kiskanpuistoon. Määräyksissä on 
määritetty kaupunkikuvalliset kiinnekohdat alueelle saavuttaessa Raappavuorenrinteen puolei-
selle julkisivulle tontilla 2, Raappavuorenrinteen ja Raappavuorenpolun risteyksen yhteyteen ton-
tilla 7 ja Raappavuorenrinteen katualueen päätteeseen tontin 7 länsikulmaan. 

Suunnitelmassa on esitetty Martinlaakson hengen mukaisesti suuri, suojaisa korttelipiha, jossa on 
myös maanvaraisia osia mahdollistaen suurien puiden istuttamisen ja hulevesien imeyttämisen. 
Korttelipihalla säilytetään useita olemassa olevia puita sekä avokallioalue. Viherrakentamisesta ja 
hulevesien käsittelystä on annettu määräykset, muun muassa vihertehokkuuden tavoiteluku, joka 
tulee korttelissa saavuttaa. Resurssiviisaudesta ja uusiutuvan energian käytöstä on annettu mää-
räyksiä. 
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Näkymä korttelin sisäpihalta pohjoisen suuntaan, Jaakkola Arkkitehdit 25.4.2023 

4.3 ALUEVARAUKSET 

Alue on pääosin asuinkerrostalojen ja autopaikkojen korttelialuetta, lisäksi on lähivirkistysaluetta 
puistoa ja katualueita. 

4.3.1 Korttelialueet 

AK, asuinkerrostalojen korttelialueet 

Suunnittelualue koostuu yhteispihan ympärille sijoittuvista asuinkerroistaloista (AK), jota erottaa 
korttelipihaksi ja pysäköintiin varattu LPA-alue. Yhteenlaskettu rakennusoikeus on 36 950 kerros-
neliömetriä. Siitä 36 900 k-m² saa olla asumista ja 50 k-m² liike- ja myymälätilaa. Läntisen osan 12–
13 kerroksiset pistetalot sijoittuvat Raappavuorentien puolelle, lähivirkistysalueen ja pihan väliin. 
Korttelin etelä- ja itäreunalle sijoittuvat lamellirakennukset ovat korkeudeltaan 7–8 kerroksisia. 

Korttelin suunnitteluperiaatteet noudattavat Martinlaakson aluerakentamisen aikaista ajatusta 
suuresta, hengittävästä korttelipihasta ja vehreästä ympäristöstä. Rakennukset sijoittuvat viereis-
ten katualueiden koordinaatistoon, alueen tavan mukaisesti. Korttelin arkkitehtoninen idea perus-
tuu kokonaisuuteen, jossa korttelin rakennukset muodostavat laadukasta, värikästä, vaihtelevaa ja 
moni-ilmeistä kaupunkikuvaa. Julkisivujen käsittelyä, jäsennystä ja aukotusta on ohjattu mielen-
kiintoisen ja vaihtelevan ilmeen aikaansaamiseksi. Rakennukset erottuvat toisistaan korkeuden, 
massoittelun, julkisivun jäsennyksen, värityksen ja materiaalin suhteen. Julkisivussa ei sallita näky-
viä elementtisaumoja. Maantasoon muodostuu avoin, toiminnallinen ja muuntojoustava kivijalka-
kerros, joka kunnioittaa kävelijän mittakaavaa. 
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Arkkitehdin näkemys korttelin etelän ja lännen puoleisista maantasokerroksista. Jaakkola Arkkitehdit 
25.4.2023 

Matalammat lamellit ovat paikalla muurattua tiiltä ja niiden julkisivut ovat värimaailmaltaan mur-
rettuja sävyjä. Raappavuorenrinteen ja Raappavuorenpolun kävelyraittien varrella ylin kerros erot-
tuu normaalikerroksista. Pistetalot ovat arkkitehtuuriltaan sekä tyyliltään, julkisivuiltaan ja värityk-
seltään keskenään erilaisia, mutta noudattavat samankaltaista arkkitehtonista tematiikkaa. Piste-
talojen pääasiallinen materiaali on tiiltä ja sen lisäksi on sallittu keraamisia julkisivulevyjä tai -laat-
toja sekä korkeatasoisesti käsiteltyjä ja vivahteikkaita betonipintoja. Julkisivuvärinä ei sallita val-
koista, mustaa tai harmaata, mutta niitä voidaan harkitusti käyttää korostuskeinoina. Pistetalot 
aloittavat Raappavuorentien varren kaupunkireunan pohjoisesta, Kehä III:lta saavuttaessa. Pisteta-
lot ovat massaltaan monimuotoisia ja niiden ylimpiä kerroksia tulee korostaa. Kattomuotona on 
mieleenpainuva v-katto.  

AK- ja LPA-kortteleihin kokonaisuutena muodostuva piha-alue toteutetaan vihertehokkaasti ja sen 
suunnittelussa huomioidaan eri-ikäisten käyttäjien tarpeet. Piha on kasvillisuudeltaan monilajinen 
alue, jolle istutetaan vuodenaikojen vaihtelu huomioiden pieniä puita, pensaita, perennoja, nur-
mikkoa sekä monivuotisia kukkivia ja pölyttäviä lajeja, mukaan lukien kukkivia puita ja niittykasvil-
lisuutta. Istutuksissa tulee mahdollisuuksien mukaan käyttää kookkaita taimia. 

Ympäristöhäiriöt ja muut rakentamista rajoittavat tekijät on huomioitu. Asuntojen ääneneristä-
vyys tie- ja lentomelua vastaan on vähintään 35 dB. Lisäksi parvekkeilla ja terasseilla huolehditaan 
teknisin ratkaisuin siitä, että ohjearvojen mukainen melutaso ei ylity. Pistetalojen rakennusalat on 
sijoitettu siten, että Raappavuorentien varressa kulkevan kaasuputken suojaetäisyydet ja mää-
räykset täyttyvät. Kaasuputki rasitealueineen on merkitty kaavakartalle. 

Asuinkerrostalojen pysäköinti sijoittuu LPA-kortteliin. Korttelin pelastustiet ja nostopaikat on 
suunniteltu pelastuslaitoksen suunnittelu- ja toteutusohjeiden mukaisesti. 
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LPA, autopaikkojen korttelialue 

Asuinkerrostalojen pysäköinti, apurakennukset ja osa korttelipihasta sijoittuu autopaikkojen kort-
telialueelle. Pihakannen alaisen pysäköintitilan rakennusoikeus ja laajuus on ilmaistu rakennus-
alana ja kerroslukuna. LPA-alueen kautta on myös ajoyhteydet sekä putkirasitteet tonteille. 

Pysäköintitalon julkisivumateriaali on kuparin sävyinen metallinen julkisivuverkko, joka on pohjois-
julkisivulla taivutettua. Julkisivu jaetaan visuaalisesti pienempiin osiin kuvioinnilla, rei’ityksen vari-
oinnilla ja/tai voimakkaalla kolmiulotteisella jäsennyksellä. Pysäköintilaitoksen länsisivulle istute-
taan köynnöskasveja julkisivun maisemoimiseksi. 

 

 

Pysäköintitalon arkkitehtuuria ja sijoittuminen maastoon, Jaakkola Arkkitehdit 25.4.2023 

 

Pysäköintitalon päällä olevalle pihakannelle rakentuu koko korttelia palveleva kansipiha, yhteis-
sauna ja yhteistilaa (ah) sekä jätekatos (t). Kasvikattoisten apurakennusten välille tulee pergola 
jakamaan pihatilaa ja muodostamaan siitä suojaista ja viihtyisää. Korttelin lounaiskulmaan on teh-
tävä kaupunkikuvallinen kiinnekohta ja sen yhteyteen pergola. 

Istutuksille tulee rakentaa kiintein rakenteellisin ratkaisuin tai istutuskummuin riittävän syvät ja 
laajat kasvualustat vihertehokkuuden edellyttämällä tavalla. Kansirakenteissa tulee ottaa huomi-
oon istutuksiin tarvittavien rakenteiden ja kasvualustan paksuus ja paino. Maantasopysäköintialu-
een ja ajoyhteyden väliin istutetaan puurivi sekä pensasistuksia, jotka rajaavat tilaa eikä avoin py-
säköintialue pääse hallitsemaan pihan maisemaa. Useita arvopuita on merkitty suojeltaviksi eikä 
niitä tai niiden juuristoa saa vahingoittaa. 

Pysäköintilaitoksessa varataan vähintään 5 % paikoista sähköauton latauspisteille. Pysäköintilai-
toksessa tulee toteuttaa latauspistevalmius kaikille pysäköintipaikoille. 
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Vasemmalla korttelin sisäinen huolto-, pelastus- ja ajoliikenne. Oikealla tonttijako ja autopaikkalaskelma, 
Jaakkola Arkkitehdit 25.4.2023 

VP, Puisto 

Kiskanpuisto on kaavamuutoksessa osoitettu puistoalueeksi. Alueella sijaitsee nimensäkin perus-
teella olemassa oleva kioskirakennus, jolle on osoitettu rakennusoikeutta 30 k-m2. Kiskanpuiston 
mahdollinen tarkempi suunnittelu tehdään erillään kaavamuutoksesta. 

VL, Lähivirkistysalue 

Kortteleiden länsi- ja pohjoispuolella säilyvä lähimetsä on osoitettu lähivirkistysalueeksi. Alueella 
sijaitsee kolme liito-oravalle soveltuvaa kolopuuta, jotka on osoitettu luonnonsuojelulain 49 §:n 
perusteella suojellun liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikaksi. Liito-oravalle soveltuvat kolo-
puut suoja-alueineen on osoitettu luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeäksi alu-
eeksi (luo), jota koskee suojelumääräys. Alueen puusto tulee säilyttää ikärakenteeltaan ja puula-
jisuhteiltaan liito-oravalle soveltuvana. Lajin liikkumisen kannalta riittävä puusto tulee säilyttää. 
Liito-oravalle soveltuva kulkuyhteys on säilytettävä. Alueella saa suorittaa sen käyttötarkoitusta 
palvelevaa vähäistä rakentamista edellyttäen, että rakentaminen ei vaaranna alueen luontoarvoja. 

4.3.2 Muut alueet 

Katualueita ovat Raappavuorenrinteen katu ja kävelylle ja pyöräilylle varattuja katuja Raappavuo-
renrinne ja Raappavuorenpolku. Katualueiden tilavaraukset eivät muutu merkittävästi nykyisestä. 
Liikennesuunnitelma ja sen esittämä muutos koskee Raappavuorenrinteen katualuetta ja sen 
kääntöpaikkaa. Kääntöpaikalle suunnitellaan neljä uutta pysäköintipaikkaa ja kadun eteläreunan 
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jalkakäytävää levennetään hieman. Ajoradan leveys pysyy riittävänä. 

4.4 KAAVAN VAIKUTUKSET 

Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa.  Arvioinnissa on 
myös tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumista.  

Hanke sijoittuu jo rakennetulle alueelle ja on yhdyskuntarakennetta tiivistävä ja täydentävä.  Se 
sijoittuu hyvien joukkoliikenneyhteyksien varteen. Hanketta voidaan pitää kestävän kaupunkira-
kentamisen tavoitteiden mukaisena. Kokonaisratkaisu on taloudellisesti toteutettavissa.   

4.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Väestön rakenne ja kehitys  

Kaavamuutos täydentää Martinlaakson keskustan länsipuolisia alueita, mikä toteuttaa valtakun-
nallisten alueidenkäyttötavoitteiden, oikeusvaikutteisen yleiskaavan sekä MAL-suunnitelman ta-
voitteita.  Uusia asuntoja tulee noin 600 kappaletta arviolta noin 800–850 uudelle asukkaalle. 

Yhdyskuntarakenne  

 

Alue sijoittuu Martinlaakson kaupun-
ginosan pohjoisempaan osaan.  Se si-
joittuu alueen länsiosaan muodos-
taen osan Raappavuorentielle pui-
den takaa pilkistävälle kaupunkireu-
nalle.  Raappavuorentien länsipuo-
lella on Raappavuorten virkistys- ja 
suojelualuetta.  

Ratkaisu edistää asuinalueen täyden-
nysrakentamista ja luo näkyvää kau-
punkirakennetta Raappavuorentien 
reunaan.  

Bussipysäkit ja juna-asema sijoittu-
vat kävelyetäisyydelle. 

Kaupunkikuva ja maisema 
 
Uusi rakentaminen parantaa ja selkiyttää alueen kaupunkikuvaa nykyhetkeen verrattuna. Mitta-

kaavaltaan uusi rakentaminen on tehokkaampaa ja korkeampaa. Tämä on perusteltua, sillä kort-

teli sijoittuu hyvien liikenneyhteyksien varrelle ja alue on yleiskaavassa esitetty kaupunkikeskustan 

asuinalueeksi, jossa uuden asuntorakentamisen tulee olla tehokasta.  Lisäksi korttelin korkeammat 

pistetalot muodostavat pohjoisen suunnasta saapumiskorttelin kohti uudistuvan Myyrmäen kes-

kustaa. Korttelin rakennukset muodostavat vaihtelevaa ja moni-ilmeistä kaupunkikuvaa, jossa ra-

kennukset erottuvat toisistaan korkeuden, julkisivuvärityksen ja -materiaalin suhteen. Vaihtelevat 

julkisivumateriaalit luovat mielenkiintoa katutilaan ja jäsentävät korkeita rakennuksia useampaan 

osaan. Rakennuskohtainen julkisivukäsittely ja yksityiskohtaisempi suunnittelu ratkaistaan raken-

nuslupavaiheessa. Suurmaisemassa Raappavuorentien suunnalta pistetalojen huiput pilkottavat 

puuston yläpuolelta, mutta eivät hallitse maisemaa. Lähimaisemassa säilyy Martinlaaksolle tun-

nusomainen vehreä ilme. 
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Arkkitehdin näkemys Raappavuorenpolun varren rakennusten julkisivuista, Jaakkola Arkkitehdit 25.4.2023  

 

Suunnitelmaehdotuksesta on tehty varjostusselvitys, jossa tarkasteltiin piha-alueiden ja tonttien 

valoisuus eri vuoden ja vuorokauden aikoina, sekä kerrostalojen varjostuksen vaikutukset lähinaa-

purustoon. Naapuruston piha-alueiden varjostus ei merkittävästi muutu alkuperäisestä tilan-

teessa.

 

Varjotutkielma, Jaakkola Arkkitehdit, 25.4.2023. 

Asuminen 

Kaava-alueelle tulee seitsemän asuinkerrostaloa ja yhteensä noin 600 asuntoa, kun nyt korttelissa 
on neljä asuinkerrostaloa ja 134 asuntoa. Verrattuna nykytilanteeseen asuntojen määrä lisääntyy. 
Valmistuvat asunnot helpottavat osaltaan pääkaupunkiseudun asuntopulaa ja vastaavat kysyntään. 

Kortteliin tulee asuntoja eri rahoitus- ja hallintamuodoilla: vapaarahoitteisia omistusasuntoja ja tu-
ettua asuntotuotantoa. Hanke noudattaa valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita lisäämällä 
asuntotuotantoa ja monipuolistamalla asuntokantaa hyvien raideliikenneyhteyksien varrella. 
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Arkkitehdin näkemys Raappavuorenpolulta, Jaakkola Arkkitehdit 25.4.2023 

Palvelut ja työpaikat 

Alueella ei ole ollut työpaikkoja tai palveluita. Kaavamuutos osoittaa alueelle 50 k-m2 liiketiloja, 
jotka luovat uusia työpaikkoja. Asukkaiden lisäys vaikuttaa positiivisesti koko Martinlaakson palve-
luiden säilymiseen ja monipuolistumiseen.  Asukasluvun kasvu lisää päiväkotipaikkojen ja koulu-
paikkojen tarvetta, mutta Martinlaaksontie 26:n asemakaavoitetaan parhaillaan uutta päiväkotia 
ja kaavaprosessin aikana saatujen väestöennustetietojen (2022) mukaan koulupuolella kapasi-
teetti ei ole vaarassa ylittyä. 

Taloudelliset vaikutukset 

Kaavamuutos lisää asumisen tehokkuutta yleiskaavan kaupunkikeskustan asuinalueella (AC), mikä 
on kaupungin tavoitteiden mukaista. Nykyinen rakennuskanta olisi täyden perusparantamisen tar-
peessa, joten purkava saneeraaminen on hyvä vaihtoehto myös alueen vetovoiman vuoksi. Nykyi-
selläkin tontilla on kerrostaloja, mutta korttelialue laajenee jonkin verran lähimetsään ja tehok-
kuus nousee huomattavasti. Osa rakennusoikeudesta kohdistuu kaupungin maalle, mikä lisää 
hankkeen kannattavuutta kaupungin kannalta. Liito-oravalle soveltuvat kolopuut tosin poistavat 
huomattavan osan potentiaalisesta rakentamisalasta. Rakentamisen määrä on muistakin syistä 
laskenut alkuperäisestä tavoitteesta, mutta liito-oravan aiheuttama alueen rajaus on merkittävin 
syy. Viheralueeksi jäävän potentiaalisen tonttimaan arvo on jopa kolme miljoonaa euroa. Pysä-
köinti toteutetaan pääosin rakenteellisena ratkaisuna, mikä mahdollistaa laajan pihan ja tehok-
kaan rakentamisen.  
Kunnallistekniikan muutokset kaavamuutoksen vuoksi ovat pieniä, joten kaavan aiheuttamat kus-

tannukset jäävät näiltä osin myös pieniksi. Kaukolämpöjohto tulee alueen kaakkoisosassa hieman 

tontin puolelle, mikä on pitänyt ottaa huomioon suunnittelussa, mutta ei sinällään rajoita rakenta-

mista. Myös vesihuolto on aikoinaan rakennettu hyvin lähelle tontin rajaa sekä Raappavuorenrin-

teellä että Raappavuorenpolulla. Vesihuolto on alkuperäistä, 1960-luvun lopulla rakennettua 
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verkostoa, joka täytynee saneerata lähivuosina. Raappavuorenrinteen suuresta hyödyntämättä 

jääneestä kääntöpaikan tilavarauksesta on saatu muutettua toista sataa neliömetriä tonttimaaksi.  

Maanomistaja osallistuu yhdyskuntarakentamisen kustannuksiin maankäyttösopimuksella. Maan-

omistaja suorittaa osan korvauksesta maanluovutuksella, joten myös kaupunki saa kaavan myötä 

myytäviä tontteja.  

Sosiaalinen ympäristö 

Voidaan ennakoida, että alueelle muuttaa asukkaita eri tuloluokista asetettujen tavoitteiden mu-
kaisesti. Alueen suunnittelussa on pyritty huomioimaan lapsiperheet. Yli 65-vuotiaiden määrän 
odotetaan myös kasvavan alueella, kun kortteliin muuttaa pientaloalueilta ja vanhemmista kerros-
taloista ikääntyviä asukkaita, joille tarjoutuu mahdollisuus esteettömään ja huolettomaan kerros-
taloasumiseen. Alueelle tulee nykyisen kohtuuhintaisen vuokra-asumisen lisäksi merkittävästi 
omistusasumista ja tavoitteena on muodostaa ehjä sosiaalinen aluekokonaisuus.  Hanke on VAT:n 
mukainen. 

Virkistys 

Hanke sijaitsee puiston ja laajan virkistysalueen vieressä ja uusine asukkaineen se lisää virkistys-
alueiden, myös Raappavuorten käyttöä. Rakennukset sijoittuvat pääasiassa olemassa oleville ker-
rostalokorttelien alueelle. Virkistysalueiden riittävyys on arvioitu yleiskaavassa. Hanke ei vaaranna 
VAT:n, maakuntakaavan ja yleiskaavan virkistyskäyttöä koskevia tavoitteita. 

Liikenne 

Kaava-alue sijaitsee kävelyetäisyydellä Laajavuorentiellä kulkevasta joukkoliikenteen runkoyhtey-
destä. Ratkaisu lisää alueen joukkoliikenteen matkustajamääriä ja parantaa joukkoliikennepalvelu-
jen kannattavuutta. Kasvava asukasmäärä lisää osaltaan ajoneuvoliikennettä Raappavuorentiellä, 
Raappavuorenrinteellä ja Raappavuorenkujalla. Liikenneverkon kapasiteetti kestää tehokkaan ra-
kentamisen ja asukasluvun lisäyksen.  

Raappavuorenkujan varressa kulkevaa jalkakäytävää on suunniteltu levennettävän yhdistetyn pyö-
rätien ja jalkakäytävän levyiseksi. Tämä mahdollistaa yhdistetyn pyörätien ja jalkakäytävän jatku-
misen Kiskanpuistosta Varistonniityille. 

Raappavuorentien kääntöpaikalle on suunniteltu pysäköintipaikkoja palvelemaan alueen asiointi- 
ja muuta lyhytaikaista pysäköintiä. 

Korttelialueen sisällä ajoneuvoliikenteen kulku pysäköintilaitokseen ja pysäköintialueelle on järjes-
tetty korttelin sisäisenä ajoyhteytenä. Pihalla on ajoyhteyden varrelle suunniteltu turvallinen reitti 
jalankulkuun, eivätkä ajoneuvoliikenne ja jalankulku käytä samoja reittejä. 

Vesihuolto 

Alue sijaitsee olemassa olevan vesihuollon piirissä, joten kaavaa varten ei ole tarve laajentaa 
HSY:n vesihuoltoverkostoa. Kaavoitettavien tonttien vesihuollon liitospisteet sijaitsevat Raappa-
vuorenrinteellä ja Raappavuorenpolulla. Lähivirkistysalueeseen rajautuvien tonttien 3, 4, ja 5 vesi-
huollon toteuttamiseksi kaavassa varataan ohjeellinen johtorasitealue yksityisiä tonttijohtoja var-
ten. Raappavuorenrinteen ja Raappavuorenpolun puoleisille tonteille 6 ja 7 varataan kaavassa joh-
torasitealue katualueella tonttien rajan läheisyydessä sijaitsevan kunnallistekniikan huomioi-
miseksi. 
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Ympäristöhäiriöt 

Alueella mitoittavana melulähteenä on lentomelu, mikä huomioidaan asuinhuoneiden ulkokuoren 
ääneneristysvaatimuksena 35 dBA. Tieliikenteen, lähinnä Raappavuorentien aiheuttama melu, on 
lentomelua vähäisempää. Lento- tai tieliikennemelu eivät estä suunnitellun asumisen sijoittumista 
alueelle. Raappavuorentien pienhiukkaset eivät aiheuta ongelmia. Martinlaakson voimalaitos tai 
asuinkorttelin länsipuolella sijaitseva kaasuputki eivät aiheuta estettä kaavan toteuttamiselle. Ym-
päristöhäiriöitä ja niiden vaikutustenarviointia käsitellään laajemmin kappaleessa 4.5. 

4.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Uudisrakentaminen sijoittuu pääosin jo rakennetulle alueelle, mutta myös osittain viereisen lähi-
metsän alueelle. Kaavahankkeessa on otettu huomioon lähialueen luontoarvot. Rakentamisen 
määrää ja sijaintia on liito-oravaselvityksen (Ramboll 5/2022) perusteella pienennetty alkuperäi-
sistä suunnitelmista, jolloin korttelialueiden pohjoispuolisella lähivirkistysalueella säilyy kolme 
liito-oravalle soveltuvaa kolopuuta runsaine suojavyöhykkeineen. Kaavassa on huomioitu liito-ora-
vaselvityksen toimintamalli ja toimenpidesuositukset. Kolopuiden muodostama levähdys- ja li-
sääntymisalue on osoitettu luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeänä alueena (luo) 
ja sitä koskien on annettu suojelumääräyksiä. Myös liito-oravan yhteydet alueelle säilyvät. 

 

Pistetalot pilkottavat Raappavuorentieltä aloittaen Raappavuorentien varren rakennetun kaupunkikuvallisen 
reunan, valokuvaistutus Jaakkola Arkkitehdit 25.4.2023  

 

Korttelin piha-alueella säilytetään olemassa olevia arvopuita, maanvaraista pihaa sekä 
maisemallisesti arvokasta avokallioaluetta. Nämä lisäävät ilmastokestävyyttä sekä 
ekosysteemipalveluita korttelipihalla. Korttelialueiden vihertehokkuudella edistetään 
luontoarvojen, ekosysteemipalveluiden ja hulevesien hallinnan toteutumista.  

Maisema-arkkitehti on kartoittanut alueen arvopuut. Kaavan nähtävilläolon aikana kaavakarttaan 
päivitettiin vaihtoehto, jossa pysäköintialuetta on levennetty itään noin 10 metriä. Näin 
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pysäköintialueen lounaiskulmassa sijaitsevat arvopuut voidaan säästää ja merkitä kaavaan suojel-
taviksi puiksi ilman, että autopaikkoja tarvitsee vähentää. Hanke hyödyntää pitkälti olemassa ole-
vaa yhdyskuntatekniikkaa. Hanke ei vaaranna VAT:n luonnonvaroja koskevia tavoitteita.  

  

Pysäköintipaikkavaihtoehdot ja säilytettävät puut, Helsingin maisema-arkkitehtitoimisto HELMA Oy 
25.4.2023 ja Vantaan kaupunki/ Anna Hakamäki 9/2023 

Vesistöt ja vesitalous 

Kaavamuutoksen myötä vettä läpäisemättömän pinnan määrä lisääntyy. Läpäisemättömien pinto-
jen lisääntyessä on odotettavissa, että hulevesivirtaamat kaava-alueelta kasvavat. Tontilla muo-
dostuvia hulevesiä tulee imeyttää tai viivyttää ennen vesien johtamista yleiseen hulevesiviemäri-
verkostoon. Pihakannen päälle tehdään maastonmuotoiluin kasvullista ja imeyttävää maakerrosta, 
jolloin hulevesiä on mahdollista viivyttää alueella. 

Hulevedet 

Tontin suunnittelussa tulee huomioida Raappavuorenrinteen ja Raappavuorenpolun risteyksessä 
sijaitseva mallinnettu tulva-alue. 

Hulevesien hallinnan ensisijainen tavoite Vantaalla on, että virtaamahuiput eivät rakentamisen 
myötä kasvaisi suhteessa luonnontilaiseen virtaamahuippuun. Kaava-alueen hulevesien muodos-
tumista pyritään ehkäisemään vettä läpäisevillä pintamateriaaleilla, ohjaamalla hulevettä kasvilli-
suuden käyttöön ja soveltamalla hulevesien luonnonmukaisen hallinnan periaatteita.  

Huleveden käsittely on suunniteltava tontti- tai korttelikohtaisesti. Hulevesien hallintarakenteet 
mitoitetaan sadetilanteelle, jonka rankkuus on 150 l/s/ha ja kesto 10 minuuttia. Tämä mitoitus ta-
pahtuu vihertehokkuuslaskurin avulla. Varsinaisten hulevesirakenteiden lisäksi tonteilla tulee va-
rautua harvinaisempiin sadetilanteisiin. Tontin tasauksessa tulee huomioida, että vesien tulee 
mahtua lammikoitumaan piha-alueille, joilla ei normaalitilanteessa viivytetä vesiä. Näillä sadeta-
pahtumilla tontilta saa poistua samansuuruinen virtaama kuin sieltä laskennallisesti poistuisi luon-
nontilassa. Näitä sadetilanteita harvinaisemmat sateet saa ohjata tulvareittejä pitkin yleisille alu-
eille. 
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Kaavan yhteydessä on laadittu hulevesien hallintasuunnitelma (25.4.2023). Hulevesisuunnitelma 
laaditaan osana vihertehokkuuslaskelmaa myös rakennuslupaa haettaessa. Laatimisessa tulee ot-
taa huomioon Vantaan kaupungin hulevesiohjelma. Suunnitelma hyväksytetään rakennusluvan 
hakemisen yhteydessä. 

4.4.3 Vaikutukset ilmastonmuutoksen kannalta ja varautuminen ilmastonmuutokseen 

Korttelin rakentamisen vaikutukset ilmastonmuutokseen ovat vähäiset. Rakentaminen lisää aina 
kasvihuonekaasupäästöjä, samoin rakennusten käyttö muun muassa lämmityksen ja liikenteen 
kautta.  Toisaalta nyt rakennettava kortteli eheyttää kaupunkirakennetta ja hyödyntää olemassa 
olevaa infrastruktuuria.  Se tukeutuu ja tukee laadukkaita joukkoliikennepalveluja ja raideliiken-
nettä vähentäen myös liikkumistarvetta ja -suoritetta.  Resurssiviisaudesta, hiilineutraaliudesta, 
hiilijalanjälkilaskelmasta, sähköautoista ja uusiutuvien energianlähteiden käytöstä on kaavamää-
räykset. Tontilla voidaan hyödyntää kaukolämpöä, maalämpöä ja aurinkoenergiaa. 

 
Vihertehokkuus-menetelmän avulla luodaan viihtyisää elinympäristöä ja toteutetaan kestävän ke-

hityksen mukaisia suunnitteluperiaatteita. Sen avulla hillitään ilmastonmuutosta ja edistetään sii-

hen sopeutumista vähentämällä tulvariskejä, luomalla hiilinieluja ja lieventämällä lämpösaarekeil-

miötä.  Menetelmää on testattu asemakaavoituksessa vuodesta 2016 lähtien Ilmastonkestävä kau-

punki -hankkeessa luodulla ja Vantaalle muokatulla laskurilla. Vihertehokkuudella tarkoitetaan vih-

reän ja läpäisevän pinnan painotettua määrää alueella (tontti tai kortteli). Asemakaavavaiheen las-

kelman perusteella korttelin vihertehokkuusvaatimuksen tavoitetaso 0,9 on hyvin saavutettavissa. 

Vihertehokkuustuloskortti on selostuksen lopussa sivulla 52. 

Ilmaston lämpeneminen lisää kasvillisuutta sekä varjostusta. Nykyisiä puita, maanvaraista kasvul-

lista maata ja kallioalueita säilytetään. Lumien lisääntymiseen varaudutaan tontin lumitiloilla. Run-

saisiin sateisiin varaudutaan hulevesien hallinnalla, maanvaraisilla pihanosilla ja kasvillisuudella.  

4.5  YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT 

Lento-, rautatie-, ja tieliikennemelu 

Aluetta koskee yleiskaavan lentomeluvyöhyke 2 ja alue kuuluu lentoaseman laskeutumisvyöhyk-
keeseen. Alueen mitoittavana melulähteenä on lentomelu, mikä edellyttää, että asuinrakennuk-
sen ääneneristävyyden ΔL lento- ja tieliikennemelua vastaan tulee olla vähintään 35 dB. 

Meluselvityksen (Ramboll 2023) liikenteen lähtötiedot pyydettiin Vantaan kaupungilta nyky- ja en-
nustetilanteesta. Ennustetilanteen liikennemääräksi valikoitui vuoden 2040 liikennemäärätiedot, 
koska liikennemäärät ovat silloin laskennallisesti suurimmat suunnittelualueella. Mallinnuksissa 
suurimmat julkisivuihin kohdistuvat melutasot ovat 62 dB. Laskentojen perusteella ääneneristä-
vyysvaatimukset julkisivuille olisivat siis 29 dB. Lentomelualueen ääneneristävyysvaatimus on kor-
keampi, joten ääneneristävyysvaatimus määrittyy 35 dB mukaan.  Koska yömelu on tässä koh-
teessa lähes 7 dB alhaisempi kuin päivämelu, toteutuu tällöin myös asuintilojen yöajan 5 dB alhai-
sempi ohjearvo. 

Melumallinnuksen perusteella ennustetilanteessa tieliikenteen päivä- (55 dB) ja yöajan (45 dB) 

keskiäänitason ohjearvot ylittyvät hieman AK- ja LPA-kortteleiden alueella Raappavuorentien puo-

lella. Muualla suunnittelualueella melun ohjearvot eivät ylity. Rautatiemelua ei ole suunnittelualu-

eella.  
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Melu ennustetilanteessa suunnitellulla maankäytöllä. Vasemmalla päiväajan ja oikealla yöajan keskiääni-
taso. Ramboll 2023. 

  

Melu ennustetilanteessa suunnitellulla maankäytöllä ja meluntorjunta. Vasemmalla päiväajan ja oikealla 
yöajan keskiäänitaso. Ramboll 2023. 
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Koko piha-alueella päivä- ja yötilanteen melutasot saadaan alle ohjearvojen, kun Raappavuoren-
tien puolelle rakennusten väleihin sijoitetaan 2,2 metriä korkeat meluesteet. Pihan oleskelualuei-
den sijoittuminen melualueiden ulkopuolelle on mahdollista myös ilman meluesteitä sijoittamalla 
oleskelualueet kauemmaksi Raappavuorentiestä. 

 
Martinlaakson voimalaitos 

Laitokselle tehdyissä onnettomuusvaikutusmallinnuksissa todetaan polttoöljyn tulipalojen savu-

kaasujen vaikutusalueen olevan laajuudeltaan sellainen, että kaavoitettava alue jää sen sisälle. Sa-

vukaasujen vaikutusten huomioimisesta rakennusten ilmanvaihdossa on annettu määräys. Tämä 

tarkoittaa automaattista ilmanvaihdon pysäyttämisjärjestelmää. Lisäksi vaikutukset tulee huomi-

oida kohteen varautumisessa ja sisäisen pelastussuunnitelman toimintaohjeissa. Kaavamuutosalu-

etta huomattavasti voimalaitosta lähempänä on useita olemassa olevia asuinrakennuksia. Martin-

laakson voimalaitoksen onnettomuudet eivät estä kaavamuutosta. 

Kaasuputki 

Kaava-alueen länsipuolisen ulkoilureitin alla kulkee Gasgridin maakaasun DN300 / 54 bar siirto-
putki. Kaasuputki aiheuttaa rajoituksia sen läheiselle maankäytölle. Suunniteltujen kerrostalojen 
(A-ryhmä) suojaetäisyys DN300 kaasuputkeen on oltava vähintään 16 metriä, mikä toteutuu kaa-
vamuutoksessa. Lisäksi kaasuputken suojaustasosta on varmistuttu siten, että se on riittävä kaava-
muutoksen lisärakentamiseen. Maakaasun siirtoputki ei aiheuta estettä kaavan toteuttamiselle. 
 

Asemakaavamääräyksissä on annettu määräykset koskien edellä mainittujen ympäristöhäiröiden 

aiheuttamien haittojen torjumista. Ympäristöhäiriöt eivät estä suunnitellun asuinrakentamisen 

sijoittumista kohteeseen. Ympäristöhäiriöiden vähentäminen on valtakunnalliset alueidenkäyttö-

tavoitteiden (VAT) mukaisesti otettu huomioon. 

4.6  NIMISTÖ 

Kaavahanke ei aiheuta muutoksia alueen nimistöön. Raappavuorenrinteen nimi johtuu läheisestä 
vanhasta paikannimestä, 1933 Skrapbergen, joka johtuu kallion jääkauden aikaisista raappeista. 

 

5. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

Kaavamuutokseen liittyy maankäyttösopimus. Tavoitteena on aloittaa rakentaminen välittömästi, 
kun kaupunginvaltuusto on hyväksynyt asemakaavaehdotuksen ja se on saanut lainvoiman ja ra-
kennuslupa on saatu. 
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6. KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET 

Kiinteistö Oy M2-Kodit    
c/o Y- Säätiö:  Pekka Kampman rakennuttamisjohtaja 
Minreal Oy:  Pasi Heikkonen asiamies 

Jaakkola Arkkitehdit:  Hannu Jaakkola arkkitehti, toimitusjohtaja 
 Tommi Tammisto arkkitehti  
HELMA Oy: Tuuli Salovuori maisema-arkkitehti,  

toimitusjohtaja 

Vantaan kaupunki: 
Asemakaavoitus:   Timo Kallaluoto alue-arkkitehti 

   Anna Hakamäki asemakaava-arkkitehti 

   Elina Ekroos  maisema-arkkitehti 

   Anni Vuorikari  maisema-arkkitehti 

Marko Hoffrén kaavatekninen koordinaattori

 Mikko Järvi  kaavoitusinsinööri 

Kiinteistöhallinta ja asuminen: Juho Lumme  maankäyttöinsinööri 

   Armi Vähä-Piikkiö tonttipäällikkö 

Kuntatekniikan keskus : Elina Kettunen Vesihuollon  

suunnittelupäällikkö  

Marja Kivelä  suunnitteluinsinööri, vesihuolto 

Henri Hyttinen suunnitteluinsinööri, vesihuolto 

Antti Auvinen  suunnitteluinsinööri, vesihuolto 

Teemu Vihervaara liikenteen alueinsinööri  

Pirjo Salo  liikenneinsinööri  

Rakennusvalvonta:  Matti Kärki  kaupunkikuva-arkkitehti  

Timo Tamminen lupa-arkkitehti 

 Mikael Ström  lupa-arkkitehti 

Ilkka Rekonen  lupapäällikkö  

Ympäristökeskus:  Jarmo Honkanen ympäristösuunnittelija 

Viheralueiden suunnittelu: Satu Nätynki  viheraluesuunnittelija 

 

VANTAAN KAUPUNKI     Kaupunkisuunnittelu/Asemakaavoitus 

Vantaalla, 12. päivänä joulukuuta 2023 
 

                    

     

Anna Hakamäki   Timo Kallaluoto 

asemakaava-arkkitehti   aluearkkitehti 
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7. ASEMAKAAVAN SEURANTALOMAKE 
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8. ASEMAKAAVAKARTTA JA –MÄÄRÄYKSET 
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9. MUU SUUNNITE LMA -AINE ISTO 

  

 

Pihasuunnitelma (ei mittakaavassa) ja Vihertehokkuuden tuloskortti, Helsingin maisema-arkkitehtitoimisto Helma 25.4.2023 
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Yllä Pelastustiet, sammutusajon reitit ja nostopaikat. Alla Hulevesisuunnitelma. Ei mittakaavassa, Helsingin maisema-arkkiteh-
titoimisto Helma Oy ja Jaakkola Arkkitehdit 25.4.2023. 
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Liikennesuunnitelma, ei mittakaavassa, Vantaan kaupunki / Pirjo Salo 6.4.2023 

 


